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، پیچیده تر  دنیای امروز نسبت به گذشته نه چندان دور
و چند لایه تر شده است. زندگی سرعت بیشتری پیدا 
گسترده  خدمات  و  کالا  به  دسترسی ها  است،  کرده 
گردیده و دیدگاه ها در مورد مدیریت مسائل، متنوع تر و 
رنگارنگ  شده است. یکی از پدیده های قابل توجه در 
گرائی در بین  روابط بین المللی، افزایش گرایش به استثنا
کنشگران جهانی است. کنشگران و صاحبان قدرت، اعم 
از دولت های بزرگ تا بازیگران غیرحکومتی، خود را استثنا 
می انگارند. باور به منحصر بودن، همراه با اقدامات و 
گرائی در  فعالیت های مرزشکنانه می شود. خود استثنا
حال حاضر تبدیل به روندی در روابط بین الملل شده 
که با آمدن دوباره ترامپ به کاخ سفید، در ایالات متحده، 
به اوج رسیده است. اما این پدیده را در سایر مناطق دنیا 
گرائی به  هم می توان مشاهده کرد. شناخت پدیده استثنا
درک بهتر روابط بین المللی کمک می کند. برای شناسائی 
ح است و آن  این پدیده سؤالی در خور اعتنا قابل طر
گرائی در روابط بین المللی  این که چگونه می توان استثنا
را مورد تجزیه و تحلیل قرار داد؟ در پاسخ باید به ماهیت 
گرائی در روابط بین الملل، روندهای شکل دهنده به  استثنا
گرائی  گرائی در روابط بین المللی و پی آمدهای استثنا استثنا
در روابط بین الملل پرداخت. این وجوه مختلف، بر پدیده 
گرائی در روابط بین المللی پرفرافکنی می کنند.  استثنا
گرائی پیوندی ذاتی با هویت گرائی دارد. در عین  استثنا
و  چارچوب  در  بین المللی،  روابط  کنشگران  ک  اشترا
کنشگران، برای خود هویت ویژه ای  پایه ها، هرکدام از 
اما  است.  طبیعی  امری  این  البته  که  می باشند  قائل 
این جا  از  بین المللی  روابط  در  گرائی  استثنا ماهیت 
هویت  کنشگران،  از  برخی  که  می کند  پیدا  حساسیت 
ج از مرزهای  خود را با مأموریت گرائی نسبت به جهان خار
خود پیوند می زنند و برای برخی این مأموریت گرائی، در 
بیان دیدگاه ها خلاصه می شود و برای گروهی دیگر این 
مأموریت گرائی توأم با شکستن قواعد و هنجارهای متعارف 
و جا افتاده زندگی بین المللی است. آمریکا بارزترین نمود و 
 ، گرائی است که مخصوصاً بعد از یازده سپتامبر نماد استثنا
منطقه  در  خاص  به طور  متعدد،  هنجارشکنی های  با 
خاورمیانه، مأموریت گرائی خاصی را در سیاست خارجی 
خود دنبال کرده است. اما مأموریت گرایی آمریکا، پدیده ای 
یکدست و یکپارچه نیست. دولت های مختلف آمریکا، در 
حدود سه دهه گذشته، مأموریت های ویژه ای برای خود 
در دنیا و مخصوصاً در خاورمیانه تعریف و دنبال کرده اند. از 
جورج بوش پسر که می خواست، خاورمیانه را از طریق ابزار 
نظامی دموکراتیک کند تا بایدن که می خواست روسیه را در 
اروپا و در قضیه اوکراین به شکست رساند، مأموریت گرائی 
جالب  و  دارد  پررنگی  حضور  گرائی  استثنا از  برخاسته 
مأموریت گرائی ها،  و  گرائی ها  استثنا این  همه  در  آنکه 
ح است: نجات خاورمیانه از طاغوت  نجات دیگران مطر
دیکتاتوری در دوره بوش پسر دنبال شد و نجات اوکراین 
از طاغوت اشغالگری روسی در دوره بایدن پی گیری شد. 
ک  گرائی دونالد ترامپ، در عین اشترا اما چگونگی استثنا
 ، گرانه، با دیگر رؤسای جمهور در ذات و ماهیت استثنا
از تفاوت های برخوردار است. سخنان و اقدامات ترامپ 
در مدت بسیار اندکی که از دور دوم ریاست جمهوری او 
می گذرد نشان می دهد که او و همراهانش، به قول نوشته 
کارنگی،  پاتریک، پژوهشگر مؤسسه  فاضلانه استوارت 
گرائی را معادل معافیت گرائی از قوانین و هنجارهای  استثنا
جهانی، مخصوصاً چندجانبه گرائی می دانند. استوارت 
پاتریک بر این باور است که نوع رؤسای جمهور آمریکا، 
گرائی و مأموریت گرائی آن کشور معتقد بوده و  به استثنا
این منجر به دو نوع دولت در ایالات متحده در مناسبات 
خارجی شده است. دسته اول، دولت هایی هستند که 
او از آنها با نام »دولت های جنگ  طلبی گرا« می برد، در 
پی نجات دیگران و آزادی آنها می باشند و دسته دوم، 
»دولت های الگوگرا« هستند که می خواهند آمریکا را به 
الگویی برای دیگران تبدیل کنند. اما به نظر می رسد که 
گرائی ترامپ همان معافیت گرائی از قوانین  ماهیت استثنا
و مقرراتی است که خود آمریکا در پرورش آنها در سطح 
گرای  جهانی مؤثر بوده است. اما دونالد ترامپ تنها استثنا
معاصر نیست. او رهبر جریانی جهانی است که مخصوصاً 
ک دارد، آنها نیز  در احزاب راست اروپایی انعکاس و پژوا
خود را استثنا می دانند و بی جهت نیست که الون ماسک، 
یار غار ترامپ، حامی احزاب دست راست افراطی آلمان و 
انگلیس است. این جریان جهانی، ریشه در جهانی شدن 
دو دهه گذشته دارد و به عبارتی پاسخی به جهانی شدن و 
شرایطی است که جهانی شدن ایجاد کرد. همگی احساس 
می کنند که در روند جهانی شدن، هویت های ملی آنها 
کمیت های ملی برگردند. به دیگر  آسیب دیده و باید به حا
بر  ترامپ  کید  تأ آنها ضد جهانی شدن هستند.  سخن 
کمیت ملی در این راستا قابل  کمیت ملی و بازستانی حا حا
کمیت، معافیت گرائی  توجه است. اما در این بازگشت به حا
از بدیهی ترین هنجارها نیز مطرح است. این اشتباه خواهد 
گرائی را صرفاً پدیده ای آمریکایی بدانیم و یا  بود که استثنا
گرائی های متعدد در گوشه و کنار جهان را یکدست  استثنا
گ من در پژوهشی  پنداریم. نیکولا نیسالم و جانس پلا
که در سال ۲۰۱۹ در جلسه بررسی مطالعات بین المللی با 
گرائی تطبیقی، جهان شمولی و خاص گرائی  عنوان »استثنا
در گفتمان های سیاست خارجی« منتشر ساخته، نشان 
گرائی آمریکائی، ما در روابط بین الملل  دادند علاوه بر استثنا
گرائی  گرائی هندی و استثنا گرائی چینی، استثنا با استثنا
ترکیه ای نیز روبه رو هستند هرکدام از این هویت و نقش 
خاصی برای سیاست خارجی خود در دنیا قائل هستند، 
گرائی سیاست خارجی  اما آنچه مهم است، مدیریت استثنا
در قالبی است که به هنجارهای پذیرفته شده و ضروری 
احترام گذاشته شود. این مدیریت دو سویه است. کشوری 
گرا می بیند، باید این حس را مدیریت کند  که خود را استثنا
گرایان را مدیریت می کنند.  ، جهان استثنا وگرنه سوی دیگر
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یادداشت

 نگاهی به دغدغه های بهارستان 
در یک ماه گذشته

مردماست؟ بهفکر مجلسچقدر
موضوع انتصاب محمدجواد ظریف، معاون 
راهبردی رییس جمهور همچنان محل انتقاد 
برخی نمایندگان است. نگاهی به محور های 
تذکر های نمایندگان به روشنی این موضوع 
را نشان می دهد. این موضوع به ویژه از سوی 
آن دسته از نمایندگان که جناح مخالف دولت 
را تشکیل می دهند و نزدیک به  در مجلس 
جریان پایداری و سعید جلیلی هستند، پیگیری 
می شود. در آخرین اقدامات آنها نیز نیز حمید 
رسایی عضو مجلس از تهران در تذکری این 
بار رییس قوه قضاییه را مخاطب قرار داد و از او 
خواست که به این پرونده در دیوان عدالت اداری 
رسیدگی شود. امیرحسین ثابتی دیگر نماینده 
نزدیک به سعید جلیلی نیز دامنه بحث را فراتر 
از ظریف برد و مدعی شد که فرزندان محمدرضا 
عارف، معاون اول رییس جمهور و دو معاون 
دیگر رییس جمهور نیز دوتابیعتی هستند. 
این نمایندگان همچنین با ادبیاتی که کمتر از 
مجلسی ها شنیده شده بود به انتصاب های 
رییس جمهور هجمه کردند. به این ترتیب یکی 
از دغدغه ها و پیگیری های محوری نمایندگان 
جناح مخالف دولت موضوع انتصاب ظریف بوده 
است. از سوی دیگر کمیسیون اجتماعی مجلس 
نیز همچنان درگیر بررسی لایحه اصلاح قانون 
»نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس« 
است. آخرین پیگیری های فراز نشان می دهد که 
این قانون هنوز در کارگروه کمیسیون اجتماعی 
در دست بررسی است و به صحن کمیسیون برای 

بررسی و رای گیری نرسیده.
   فشار به دولت با طرح استیضاح

بسیاری از نمایندگان مجلس پرداختن به 
انتصاب ظریف در چند ماه گذشته را رویکرد 
جناحی و سیاسی نمایندگان تندرو در مجلس 
می دانند که ارتباطی با مسائل روز جامعه ندارد. 
همین رویکرد در مورد طرح استیضاح عبدالناصر 
همتی وزیر اقتصاد نیز وجود دارد. همین گروه از 
نمایندگان از حدود بیست روز قبل استیضاح 
همتی را کلید زدند و توجیه آنها افزایش قیمت ارز 
بود. پیگیری های» فراز « نشان می دهد که این 
استیضاح همچنان همراهی قاطبه نمایندگان 
مجلس را ندارد. هرچند که طراحان آن تلاش 
ح مسائل به شکلی پوپولیستی  دارند تا با طر

فشاری سیاسی برای پیشبرد آن ایجاد کنند.
   طرح کالابرگ با اعلام رییس مجلس

طرح موضوع کالابرگ شاید تنها اقدام مجلس 
در ارتباط با مسائل روز و به ویژه دغدغه های 
اقتصادی جامعه بوده است. محمدباقر قالیباف 
رییس مجلس ابتدا از این طرح خبر داد و گفت 
که احتمالا تا ماه رمضان اجرایی خواهد شد. 
براساس این طرح حدود ۱۲ قلم کالا که شاما ۶ 
تا ۷ مورد مواد غذایی و ۵ تا ۶ مورد اقلام جهیزیه 
است، شامل کالابرگ می شود تا از نوسان های 
قیمتی و ارزی مصون بماند. البته طبق پیگیری 
ع سخنگوی کمیسوین تلفیق  فراز از رحیم زار
جامعه  از  دهک  سه  به  ح  طر این  بودجه 
اختصاص خواهد یافت. با این همه جزییات 
اجرای طرح چندان مشخص نیست. از سوی 
دیگر این طرحی است که دولت آن را اجرا می کند 
و مجلس نقشی در طراحی و تنظیم آن نداشته 
است. به زودی جزییاتی از نحوه اجرای این طرح 

مشخص خواهد شد.
   اختلاف با مجمع تشخیص بر سر مصوبه 

خودرو و تزلزل شأن قانون گذاری مجلس
بررسی  و   ۱۴۰۴ بودجه  لایحه  به  رسیدگی 
ایرادات شورای نگهبان و هیات نظارت مجمع 
تشخیص مصلحت نظام یکی دیگر از دستور 
کار های مجلس بود. مجلس بر چند مصوبه 
خود به ویژه کاهش تعرفه واردات خودرو به ۶۰ 
درصد و تخصیص ۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون یورو 
ارز پافشاری کرد. اما مشخص نیست که با توجه 
به جایگاه هیات نظارت مجمع تشخیص اصرار 
که  مجلس بر مصوبه اش به کجا می سد. چرا
مجمع تشخیص براساس قانون اساسی نهادی 
برای داوری میان مجلس و شورای نگهبان 
کنون با تشکیل هیات نظارت بر  است، اما ا
حسن اجرای سیاست های کلی نظام از سال 
۹۶، مجمع تشخیص نیز وارد فرآیند بررسی 
مصوبات مجلس شده و جایگاهی موازی و حتی 
فراتر از شورای نگهبان در ساختار نظام سیاسی 
پیدا کرده است. موضوعی دیگری که نمایندگان 
درباره آن با مجمع به اختلاف نظر خورده اند، 
است.  دولت  کارکنان  سامان دهی  ح  طر
محمدرضا باهنر از اعضای مجمع تشخیص 
گفته که بر اساس این طرح کارمندان استخدامی 
کنون پنج میلیون نفر است افزایش  دولت که ا
برنامه های  براساس  که  حالی  در  می یابد. 
پیشرفت باید به سمت چابک سازی دولت 
حرکت کرد. به همین دلیل مجمع تشخیص 
با این مصوبه نمایندگان نیز مخالف است. به 
نظر می رسد که جایگاه مجلس بیش از هر زمان 
دیگری با شکل گیری نهاد های فرادست متزلزل 
شده است. یکی از این نهاد شورای عالی انقلاب 
که به شکل موازی با مجلس  فرهنگی است 
کنون در حال  قاعده گذاری می کند. این شورا ا
تصمیم گیری درباره تاثیر معدل دوره متوسطه 
کمیسیون آموزش  کنکور است، اما  دوم در 
مجلس اصرار دارد که باید مصوبه مجلس در این 
زمینه بدون کم وکاست اجرا شود. درخواستی 
که تا امروز شورای عالی انقلاب فرهنگی زیربار آن 
نرفته است و اعلام کرده که در تلاش با همکاری 
دستگاه ها مسئله اثر معدل را حل کند. موضع 
شورای عالی انقلاب فرهنگی نشان می دهد که 
این نهاد شأن قاعده گذاری خود را ورای شأن 

قانون گذاری مجلس در نظر گرفته است.

 سیدمحمدکاظم سجادپور
تحلیلگر مسائل بین الملل

حسن بهشتی پور در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

ترامپمیخواهد
 

کرهکند باایرانمذا بادستپر

 بایــد دیــد ترامــپ در عمــل چه خواهد کرد 

یادداشت و فرمان اجرایی با هم تفاوت دارند

ایــران در مقابــل ترامــپ بایــد ابتکار عمل را به دســت بگیرد

کنش     مواضع دوگانه ترامپ نسبت به ایران با وا
مقامات ایران همراه شده و به نظر می رسد دو کشور 
کره نزدیک نیستند. این نوع  حداقل در کوتاه مدت به مذا

سیاست ترامپ در مقابل ایران به چه معناست؟
یادداشت امضا شده از سوی ترامپ به نوعی یک عامل 
گر زمینه برای انجام تعامل و  فشار و یا اهرم فشار است تا ا
کره فراهم شد، با دست پر بر سر حاضر شود. به معنای  مذا
کره را قبول دارند. صدور  دیگر باید گفت که آنها اصل مذا
یادداشت در آمریکا از نظر حقوقی سطحی پایین  تر از فرمان 
اجرایی دارد و در واقع مثل توصیه نامه است، اما فرمان 
ریاست جمهوری یک قانون است که باید در آمریکا اجرا 
گر واقع بینانه بخواهیم تحلیل کنیم، اینکه  شود. بنابراین ا
کره بیاید و  طرف آمریکایی سعی کرده با دست پر به میز مذا
گر توافق نکنیم مفاد این یادداشت قابل  اینگونه القا کند که ا
اجرا خواهد بود، یک ترفند و روش دیپلماتیک است تا از 
کثر استفاده را ببرد و بعد  ابزارهایی که در دست دارد، حدا
کرات بیاید. مجلس شورای اسلامی در سال  پای میز مذا
۱۳۹۹ قانون »اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها« را برای 
کره قوی تصویب کرد. بر اساس این مصوبه  انجام یک مذا
ایران چندین اقدام مهم از جمله غنی سازی ۶۰ درصد را آغاز 
کرد و الان به مقادیر قابل توجهی بالای ۱۸۰ کیلو رسیده است 
و همچنین فردو را با دستگاه های سانتریفیوژهای جدید 
راه اندازی کرد. این مجموعه اقدامات نشان دهنده پر بودن 
کره کنندگان ایرانی است به عبارت دیگر اینها برای  دست مذا
کرات احتمالی پشتیبان قدرتمندی خواهد بود.  ایران در مذا
برخی معتقدند که توان هسته ای به تنهایی نمی تواند در 
، انجام اقداماتی در  کرات ما را پشتیبانی کند و از این نظر مذا
جهت اصلاح اقتصادی لازم است. متأسفانه در دولت های 
یازدهم، دوازدهم، سیزدهم و نه در این ۶ ماهی که از دولت 
چهاردهم می گذرد اصلاحات اقتصادی وجود نداشته است. 
از نظام مالیاتی و بانکی کشور گرفته تا ساختار گمرکات، 
گر چنین اصلاحاتی را انجام دهیم  نیازمند اصلاح است و ا
اثر بخشی تحریم را کم کرده و شاهد تورم امروز نخواهیم بود. 

کره و      در صورتی دو کشور در نهایت چشم بر مذا
تعامل ببندند چه اتفاقی رخ خواهد داد؟

ترامپ یک شخصیت غیرقابل پیش بینی است و به همین 
دلیل نیز نمی توان به صورت دقیق گفت که چه اهدافی را از 
اظهاراتش دنبال می کند و چه مسیری را در پیش خواهد 
گرفت. فرمان باید اجرایی شود در حالی که ابلاغ جدید وی 
علیه ایران مانند توصیه نامه است و این موضوع نشان 
می دهد ترامپ خواسته فرمانی را که در دور نخست ریاست 
جمهوری صادر کرده بود، اندکی تعدیل کند. ترامپ به این 
جمع  بندی رسیده که اهداف فرمان اجرایی قبلی محقق 
کثری برای تسلیم تهران  نشد. آن سیاست یعنی فشار حدا

کاخ سفید بود یا اعمال فشار بر  در مقابل خواسته های 
مردم برای ایجاد نارضایتی که به نتیجه نرسید. با این حال 
باید به این موضوع توجه کنیم که در همین توصیه  نامه نیز 
نکات مهمی در خصوص تحریم های ایران وجود دارد و این 
گونه نیست که مساله مهمی نباشد اما تفاوتش با فرمان 
اجرایی این است که دست مجری را برای عدم اعمال نیز باز 
می گذارد. یک موضوع مهم دیگر در خصوص اقدام ترامپ 
این است که این ابلاغ را پیش از دیدارش با بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل، امضا کرد. این اتفاق نیز نشان داد این 
سیاست ایالات متحده، مستقل از سیاست اسرائیل در قبال 
که اسرائیل اساسا به دنبال ایجاد یک منازعه  ایران است، چرا
نظامی میان تهران و واشنگتن است. اسرائیل با تمام وجود 
مخالف هرگونه توافق بین دو کشور است مگر آنکه قبل از هر 
توافقی، برای مقابله ایران و رژیم صهیونیستی به جمع بندی 
رسیده باشند. من فکر می کنم امروز با این واقعیت روبه رو 
هستیم که رئیس جمهور آمریکا به صورت رسمی می گوید 
گر آن ها ابتدا  علاقه مند به ایجاد تماس با ایران است حتی ا
گر زمینه  تماس نگیرند. معتقدم این موضوع مهم است. ا
برای تعامل وجود داشته باشد، از شکل گیری گفت وگو و 
کره گریزان نیستیم و چیزی از دست نخواهیم داد و  مذا
در عین حال می توانیم همزمآنکه با قوت بر مواضع خود 
هستیم، وارد گفت وگو شویم. البته اینها همه با در نظر گرفته 
سیاست های کلی نظام است. ترامپ با توجه به تجربه ای که 
از دور قبلی ریاستش به دست آورده وارد تعیین پیش شرط 
کره نشد و تنها گفته است می خواهیم ایران سلاح  برای مذا
هسته ای نداشته باشد که هم تهران بارها بر این موضوع 
کید کرده و هم گزارش های آژانس در این زمینه روشنگر  تا
است که ایران از مسیر خارج نشده است. نه تنها دنبال سلاح 
هسته ای نیستیم که در آینده نیز چنین کاری نخواهیم کرد. 
کره وجود  گر زمینه های انجام مذا کید کرد ا باز هم باید تا
داشته باشد، گفت وگوی مقدماتی با دستور کاری مشخص 
کرات در آینده باز  می  تواند شکل بگیرد تا راهی برای ادامه مذا
گر بتوانیم ابتکار عمل را در این حوزه به دست بگیریم،  شود. ا
دنیا خواهد دید که چقدر از تبلیغاتی که علیه کشورمان 

می شود بی اساس است. 

   به نظر می رسد ترامپ یا به جمع بندی درباره ایران 
نرسیده و یا هنوز با تردیدهایی در تصمیم گیری مواجه 
است. ترامپ درباره چه مسائلی درباره ایران تردید دارد؟
به جمع بندی نرسیدن و تردید ترامپ درباره ایران را به 
خوبی می توان در تفاوت یادداشت و فرمان مشخص کرد. 
گان و مفاهیم از دو  در تحلیل سیاسی توجه به کاربرد واژ
جنبه بسیار اهمیت دارد. نخست از لحاظ معنا و مفهوم 
واژه ای که به کار برده می شود، دوم از جنبه جایی که آن واژه 
یا مفهوم در بین کلمات دیگر و جملات دیگر قرار می گیرد. 
یکی از آفت های بزرگ تحلیل سیاسی درک اشتباه از واژه 

مورد نظر توسط تحلیل گر و یا قرار دادن آن مفهوم یا واژه 
در جای نامناسب آن است. در مواردی این خطای ظاهرا 
کوچک به نوعی به زیان بزرگ منتهی می شود. البته بستگی 
دارد در چه زمانی و توسط چه کسی در کجا چنین برداشت 
کاربرد نادرستی در متن تحلیل استفاده شده  غلطی یا 
باشد. مفهوم یادداشت اجرایی در فرهنگ لغت حقوقی 
در آمریکا چنین تعریف شده است: »به یک دستورالعمل 
یا راهنمایی صادر شده توسط رئیس جمهور یا یک مقام 
عالی  رتبه دولتی اشاره دارد که نیاز به انتشار رسمی و عمومی 
ندارد. این یادداشت ها معمولاً در محدوده دستگاه های 
اجرایی دولت باقی می مانند و به عنوان دستورات داخلی 
شناخته می شوند.« ترامپ در دولت قبلی خود پس از خروج 
کثری  از برجام در اردیبهشت ۹۷ به منظور اتخاذ فشار حدا
بر ایران فرمان اجرایی صادر کرده بود. با توجه به تعریفی که 
در فرهنگ حقوقی در آمریکا از این مفهوم می شود: »فرمان 
اجرایی یک دستور رسمی است که توسط رئیس جمهور 
این  تأثیر قانونی دارد.  و  ایالات متحده صادر می شود 
دستورات معمولاً بر اساس اختیارات قانونی رئیس جمهور 
صادر می شوند و باید به طور رسمی منتشر شوند.« از آنجا 
که فرمان های اجرایی برای اجرای قوانین موجود، تعیین 
دولتی  دستگاه های  هدایت  یا  و  جدید،  سیاست های 
که  به انجام وظایف خاص استفاده می شوند در حالی 
یادداشت های اجرایی معمولاً برای تعیین سیاست های 
داخلی، تعیین روش ها و راهبردهای اجرایی و ارتباطات 
داخلی مانند آئین نامه های اجرایی درون ادارات دولتی 
استفاده می شوند، می توان چنین برداشت کرد که از لحاظ 
کثری به  حقوقی دستور ترامپ درمورد تمدید فشار حدا
ایران چون در قالب یادداشت اجرایی صادره شده، بار 

حقوقی کمتری نسبت به دستور قبلی او دارد. 

   آیا ترامپ بدون در نظر گرفتن مواضع مقامات ایرانی 
چنین تصمیمی نگرفته است؟

ترامپ با تفاوت در رویه قبلی خواسته نشان دهد قصد 
ندارد از همان شیوه قبلی شکست خورده استفاده کند و 
نمی خواهد ابتدا با ایران برخورد تند داشته باشد. او تصور 
کره احتمالی  می کرده با این کار می تواند زمینه را برای مذا
گر این برداشت درست باشد پس ترامپ در  فراهم کند. ا
عمل توپ بازی را به زمین ایران پرتاب کرده تا نشان دهد که 
اهل انعطاف است و می تواند این دستورالعمل را که از لحاظ 
حقوقی بار کمتری نسبت به فرمان اجرایی دارد، تغییر دهد. 
همچنین با اعلام آمادگی برای تماس با مسئولین ایرانی و 
گفت وگو با رئیس جمهور ایران می خواهد این پیام را منتقل 
کند که او برخلاف اردیبهشت ۹۷ که با نقشه اسرائیل از برجام 
خارج شد، اسیر بازی نتانیاهو برای برهم زدن هر نوع توافقی 
با ایران نیست و حالا باید دید ترامپ در عمل چه خواهد کرد. 

از نظــام مالیاتــی و بانکــی کشــور گرفتــه تــا 
ســاختار گمــرکات، نیازمنــد اصــلاح اســت 
گــر چنیــن اصلاحاتــی را انجــام دهیــم اثر  و ا
بخشی تحریم را کم کرده و شاهد تورم امروز 

نخواهیم بود 

اهداف فرمان اجرایی قبلــی ترامپ محقق 
کثری برای تسلیم تهران  نشد. فشــار حدا
در مقابــل خواســته های کاخ ســفید و یــا 
اعمال فشار بر مردم برای ایجاد نارضایتی، 

به نتیجه نرسید 

گان از دو  بــرد واژ در تحلیــل سیاســی کار
جنبه اهمیت دارد، نخســت از لحاظ معنا 
و مفهــوم، دوم از جنبه جایی کــه آن واژه 
یا مفهوم در بیــن کلمات دیگــر و جملات 

دیگر قرار گرفته است

ویه قبلی خواسته  آرمان ملی- احسان انصاری: »ترامپ با تفاوت در ر
نشان دهد قصد ندارد از همان شیوه قبلی شکست خورده استفاده کند 
بلکه می خواند ابتدا با ایران برخورد تندی نداشته باشد و سخت نگیرد تا 
گر این برداشت درست  کره احتمالی داشته باشد. ا زمینه سازی برای مذا
باشد پس ترامپ در عمل توپ بازی را به زمین ایران پرتاب کرده تا نشان دهد 
که اهل انعطاف است و می تواند این دستورالعمل را که از لحاظ حقوقی بار 
کمتری نسبت به فرمان اجرایی دارد، تغییر دهد. همچنین با اعلام آمادگی 

برای تماس با مسئولین ایرانی و گفت وگو با رئیس جمهور ایران می خواهد 
این پیام را منتقل کند که او برخلاف اردیبهشت 1397 که با نقشه اسرائیل از 
ج شد، اسیر بازی نتانیاهو برای برهم زدن هر نوع توافقی با ایران  برجام خار
نیست. حالا باید دید ترامپ در عمل چه می کند.« جملات ذکر شده اظهارات 
حسن بهشتی پور در گفت وگو با »آرمان ملی« است. بهشتی پور در این 
گفت وگو به مهم ترین چالش های بین ایران و آمریکا با توجه به تناقض های 

رفتاری ترامپ اشاره کرده که در ادامه ماحصل این گفت وگو را می خوانید. 

  آرمان ملی: وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در نشست خبری مشترک 
خود با رشید مردوف معاون رئیس کابینه 
ترکمنستان  خارجه  امور  وزیر  و  وزیران 
پذیرای  داشتم  توفیق  چهارشنبه  گفت: 
هیات  و  ترکمنستان  خارجه  امور  وزیر 
سفر  این  در  باشم.  ترکمنستان  همراه 
وزرای راه و انرژی و نفت و دیگر دوستان 
عراقچی  سیدعباس  داشتند.  حضور  نیز 
کرات بسیار  اظهار کرد: در روز گذشته مذا
اقتصادی  مختلف  حوزه های  در  فشرده 
و  شد  برگزار  مختلف  وزارتخانه های  در 
پزشکیان  رئیس جمهور  با  دیداری  امروز 
داشتند. ایران و ترکمنستان دارای روابط 

بسیاری  مشترکات  از  ما  هستند.  عمیقی 
کشورهایی  برخوردار هستیم، ما از اولین 
به  را  ترکمنستان  استقلال  که  بودیم 
رسمیت شناخت و به اصل بی طرفی کشور 
با بیان  گذاشت. وی  ترکمنستان احترام 
اینکه امسال دولت ترکمنستان در سازمان 
ملل دو قطعنامه تصویب کرد، یادآور شد: 
اعتماد  و  صلح  عنوان  با  قطعنامه  اولین 
آسیای  درخصوص  دیگری  و  بین المللی 

مرکزی بود. همچنین سال ۲۰۲۵ به عنوان 
بین المللی شناخته شده  اعتماد  و  صلح 
است. ما در راستای این دو قطعنامه با 
ترکمنستان همکاری می کنیم. در کنفرانسی 
که درخصوص این دو قطعنامه برگزار خواهد 
شرکت  هم  پزشکیان  رئیس جمهور  شد، 
خواهد کرد. وی ادامه داد: ما این موفقیت 
را به رئیس جمهوری ترکمنستان و مردم 
این کشور تبریک می گوییم. عراقچی بیان 

کرد: ما امروز درخصوص مسائل منطقه ای 
تبادل نظر داشتیم و در رابطه با تحولات 
غرب آسیا تبادل نظر داشتیم و مواضع ما 
در رابطه با غزه و فلسطین یکسان است در 
حمایت از مردم فلسطین و همچنین در 
ح هایی که درباره کوچ مردم  مخالف با طر
غزه که خلاف همه اصول بین الملل و خلاف 
انسانیت و بشریت است مطرح می شود. وی 
تصریح کرد: درباره افغانستان هم مشورت 
خوب و نزدیکی داشتیم و تصمیم گرفتیم 
مشورت های ایران و ترکمنستان درخصوص 
کنار  در  منطقه ای  و  بین المللی  مسائل 
مسائل دو جانبه افزایش و گسترش بیشتری 

داشته باشد. 

وزیر امور خارجه خبر داد

 شرکت پزشکیان در کنفرانس صلح و اعتماد


